Красноярский край Ермаковский район, Ермаковский сельсовет
ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2015 года            с. Ермаковское
        №6- 21р

  Об утверждении Порядка определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
          В соответствии с п.5 ст. 29.38 Земельного кодекса Российской Федерации. ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.25 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов решил:

 1. Утвердить порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Хованского В.В.

 3.  Разместить решение на официальном сайте Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucos.ru
 4. Решение вступает в силу в  день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и применяется к правоотношением, возникшим с 1 марта 2015 года.

Председатель Совета депутатов                                             В.М. Дашкевич
 Глава  сельсовета                                                                    В.В. Хованский

                                                                                                       Приложение №1 к решению

                                                                                                       Ермаковского сельского
                                                                                                       Совета депутатов
                                                                                                       от «24» декабря 2015г №6-21р
                                                              ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ.

          1.Настоящий Порядок определяет размер оплаты за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

        2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной  пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности